A 2

Cum

Cum viduas ædes pertristia signa ferentes
Vidit, & ærumnis variis exercita mundi
Postremi quando perplexa negotia vidit!

Nunc tandem ritū palinæ luctata molestum
Vicit inoffenso pietatis jure gravamen.
Ergò SCHOLA mundi placidè sopita beato
Somno rellictâ læto plenōq; triumpho
Magnificam tutamq; poli jam transit ad ARCEM,
Felix divitiis cœli, livoribus airis,
Luctibus & curis malè nati libera mundi,
Gaudia perpetuæ capiens dulcissima vitæ.
Intere à terris Virtus generosa superstes,
Acceptæq; Deo pietati fama manebit.

Quod super est, Corpus florente quiescat in umbrâ,
Emergant quondam patefactis ossa sepulchris,
Jungantur menti, vitæ melioris ad usum,
In vitâ verè vitâ sine fine manente.
At Vos, ô Mæsti Generosi, sistite luctum,
Et nimiō fletûne conturbate quietem:
Maternam. Vobis duri solertia casus,
Dei Deus ipse, si et requies, & dulce levamen.

Johann. Camilius, Generosor. Duor. à
Bartenschieben in Wolffes-
burg Ecclesiast.

Spiritum Devotum

In luctuosissimum Obitum
Generosæ atque Piissimæ Matronæ Dn.

Dn. DOROTHEÆ à BISMARCK &c.

Quæ fuit in vitâ pietatis sedula cultrix,
Fœminei q; fuit fulgida stella chori:

No.

Nobilitatis honos, & paupertatis asylum;
Et devotarum fida ministra precum:
Quæ fuit Exemplar virtutum; semper honestæ
Et vitæ ac fidei dulcis alumna probæ.
Quæ varios casus, multa & discrimina rerum
Sœpius intrepidâ mente manūq; tulit.
Quæ nihil in votis habuit, quàm discere verba;
Quæ servus Domini protulit ore piô.
Proh dolor! Hanc rapuit nobis jam Morta maligna.
Hanc nobis rapuit mortis avara manus!
Hinc igitur meritò plangit Crevesensis amica
Tota caterva Domus; inclyta turba dolet.
Unicus hinc Natus rellictus plorat acerbè,
Et falsis lacrymis ora genasq; rigat.
Plangit & hinc meritò nunc Unica Nata superstes
Cum Natis charis. Omnis & ordo gemit.
Et quis non doleat, Generosæ qui modo novit
Defunctæ atque piæ mentem animumque satis?
Sed nos Christicolas lacrymosos tollere vultus
Numinis & summi consilia usque sequi
Condecet. Ah! nobis quamvis videantur iniqua;
Attamen haut ita sunt; sed bona, justa manent.
Ergò Dei nobis quoque sit dilecta voluntas;
Et placeat nobis, quo placet usq; Deo.
Nobilis hæc Matrona piè Defuncta quiescit
A cunctis, placidè nunc liberata malis.

Spiritus æterno verùm recreatur amore
In cœlis, ubi sunt gaudia certa, Dei.

Mæstō animo ac calamō scribebat
debita Observantia ac Ameris E.

STEPHANUS CAULITZIUS, P.
Neodorfianus ac Megaschvvechtensis.

Quisquis præsentem gestis sine crimine vitam
Ducere, stelligeri civis & esse poli:
Per cunctas horas, quas vivere, quas superesse
Contingit, mortis sis maneasq; memor.
Hæc nulli ætati, nulli quoque parcit honori:
Sed terit invicto, quos volet illa, pede.
Non curat sanctos, claro nec stemmate cretos
Curat, sed cunctos sub sua jura rapit.
Exemplo docet hoc generoso sanguine Nata
Matrona hæc, gelidæ falce recisa necis.
Hæc, dum vita fuit, pietatis fulgida lampas
Exitit, & generis gloria magna sūi.
Hæc fuit exemplar Probitatis nobile quondam:
Nec non virtutum pulchra corona fuit.
Sed nihil, heu! potuit crudeles flectere Parcas:
Nil lacrymæ, gemitus, nil valuere preces.
Ob dormivit enim placidè inter brachia Jesu:
Spiritus & subiit regna beata poli.